
UNIVERSITÀ 
degli STUDI 
di CATANIA 

Vista la legge n. 168/89 e s.m.i.; 

Visto il D.lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 

AREA DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 
SERVIZI E FORNITURE 

IL DIRIGENTE 

Visto lo Statuto dell'L'niversità degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 dd '.23 marzo 2015 e s.m.i.; 

Visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza dell'Università degli Studi di Catania, 
emanato con D.R. n. 9 dcl 04.01.2016; 

Visto il ",\Ja11ua!e per l'att11a:::_io11e de~~!i arti. 27. 5..:f. 55. 56, 73 e 75 del R~~olamenlo per !'.·1mministra::jone. la Co11tahilità 
e la Fù1c111::;,a'; emanato con D.R. rcp. n. 10 dd 05.()1.2016; 

Visto il decreto direttoriale rep. n. 2325 dd 15.06.2018 con il quale ,·iene conferito al dot t. Cario Vicarclli 
l'incarico di dirigente ad interim dell'Arca della Centrale Unica di Committenza; 

Visto il decreto direttoriale rep. n. 2423 dcl 22.06.2018 con il quale viene conferita al dott. Cario Vicarclli, 
dirigente ad interim del1'1\rea della Centrale Unica di Committenza, la competenza relativa all'adozione di tutti 
gli atti e provvedimenti amministrativi nonché la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa mediante 
autonomi poteri di spesa fino a€ 150.000,00, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo 
della predetta struttura; 

Visto il D. lgs. n. 50 /2016 e s.m.i.; 

Vista la nota istruttoria dcl 03.04.2018 con la quale il direttore del Centro per i sistemi di I ·:laborazione e le 
;\pplicazioni scientifiche e didattiche (CE1\) ha rappresentato la necessità di procedere all'ammodernamento 
dell'impianto di videoproiezione delle .\ulc del Dipartimento di Scienze Biologiche, Ceologiche e . \mbientali, 
sez. cli Biologia Animale di Via ,\ndrone n. 81, denominate ";\ula Centrale", ",\ula Nord" e "Aula Sud", per 
un importo pari a€ 6.500,00 oltre IV,\, di cui€ 487,70 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso; 

Visto il decreto direttoriale rep. n. 131 l dcl 06.04.2018 con cui è stata autorizzata la spesa per la fornitura 
sopra citata, da aggiudicarsi tramite Richiesta di Offerta (RdO) sul Mercato elettronico della Pubblica 
.\mministrazione (MeP,\), con il criterio dd minor prezzo, di cui all'art. 95 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., e 
contestualmente è stato nominato responsabile del Proccdimen to (R. L l .P .) il dott. Lnrico Commis; 

Vista la pubblicazione della RdO n. 1946878 per la quale, entro il 28.05.2018, termine ultimo di presentazione 
delle offerte, nessuno degli operatori economici invitati ha presentato la propria offerta; 

Vista la e-mail dd R. LJ .P. dd 06.07.2018, acquisita al protocollo dell'Arca della Ccn tralc Unica di 
Committenza al n. 99352 dcl 20.07.2018, con la quale lo stesso, preso atto dell'esito negativo della procedura 
sopracitata, stante l'urgente necessità di rendere funzionale l'impianto di videoproiezione in alcune ;\ulc dcl 
Dipartimento di Scienze Biologiche, suggerisce di individuare l'aggiudicatario della fornitura ai srnsi dell'art. 
63, comma 2, lett. a) dcl D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., precisando che, a seguito di indagine di mercato sul 
l\lcVi\, è stata individuata l'impresa C.'/'.E di Gaetano 'f'onisi, con sede legale in ,\cireale (Cl), Via Kennedy, 
56/E, P. IV;\ 01216670875, idonea ad assicurare immediata disponibilità e pronta consegna della fornitura 
richiesta; 

Riscontrato che la fornitura di che trattasi si trm·a sul Catalogo del l\lcrcato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione cd(· fornito dall'impresa G.'f:E di Cae/1//lO 'f'onisi; 

Piazza Università. 16- 95131 Catania 
teL 095 7307306 

(e-mail: ac.appam@unict.it - protocoilo(iìlpec.unict.it) 



UNIVERSITÀ 
degli STUDI 
di CATANIA 

AREA DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

SERVIZI E FORNITURE 

Considerato che la spesa presunta di t: 6.500,00 oltre IV,\ di cui € 487,70 per oneri della sirnrczza, graverà 
sull'impegno n. 15799/2, Punto 54 dcl Piano tricnnak 00.PP. 2018-2020, riclassificaz1onc finanziarrn 2102'i011, 
causale contabile .\Ur; 

Visto il ere; 75680139E3 assegnato alla presente procedura; 

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono qui integralmente richiamate: 

1. si autorizza la procedura mediante trattativa diretta sul MeP1\, ai sensi dell'art. 63, comma 2, lctt. a) dcl 
D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., con l'impresa C.TE di Caetano 'fonùi, con sede legale in ,\circalc (Cl), Via 
Kennedy, 56/E, P. I\',\ 01216670875, per la fornitura di un impianto di ,,ideoproiezione delle .\ule del 
Dipartimento di Scienze Biologiche, Ccologiche e Ambientali, sez. di Biologia ,\nimalc di Via , \ndronc 
n. 81, denominate "Aula Centrale", "I\ula Nord" e "1\ula Sud", per l'importo presunto di t: 6.500,00 
oltre I\'"\, di rni t: 487,70 per oneri della sicurezza; 

2. la spesa gra,·erà sull'impegno n. 15799/'.2, Punto 54 del Piano triennale 00.PP. 2018-2020, riclassificaztone 
finanziaria 2102'i011, causale contabile .\I.07; 

3. la presente determina sarà pubblicata, ai sensi dell'art. 29 del dcl D.lgs. 50/2016 e s.m.i., sul sito web cli 
:\teneo ai fini della generale conoscenza. 

2 ~ lUG, 2018 

Piazza Università, 16- 95131 Catania 
te!. 095 7307306 

- - ----------

(e-mail: ac.apparn@unict.it - protocollo@pec.unict.it) 


	Page 1
	Page 2

